 



DECRETO Nº 894-05/2008, DE 12 DE MAIO DE 2006.

FIXA VENCIMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS, PREFEITO, VICE-PREFEITO, VEREADORES, SECRETÁRIOS E CONSELHEIROS TUTELARES E DÁ PROVIDÊNCIAS.

 



ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

D  E  C  R  E  T  A

Art. 1º - São fixados os vencimentos dos servidores do Município de Toropi, conforme tabela abaixo.

	PADRÃO
	ÍNDICE
	VALOR

	1
	1.0
	284,69

	2
	1.1
	313,16

	6
	1.5
	427,03

	9
	1.8
	512,43

	12
	2.1
	597,85

	13
	2.2
	626,32

	16
	2.5
	711,73

	51
	6.0
	1.708,14

	81
	9.0
	2.562,21


DOS CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES GRATIFICADAS

	FG 0
	101,65
	
	

	FG 1
	177,91
	CC 1
	305,02

	FG 2
	254,19
	CC 2
	381,29

	FG 3
	330,44
	CC 3
	508,44

	FG 4
	457,60
	CC 4
	635,54

	FG 5
	635,54
	CC 5
	889,74

	FG 6
	889,74
	CC 6
	1.271,07


PROFESSORES MUNICIPAIS

	NÍVEL
	ÍNDICE
	VALOR EM R$

	1
	2.0
	569,37

	2
	2.5
	711,70

	3
	2.7
	768,66


DOS ADICIONAIS DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE

	ÍNDICE
	VALOR EM R$

	05%
	14,23

	10%
	28,47

	20%
	56,94

	Periculosidade
	15% Do Salário Básico do Servidor


QUADRO DOS CONSELHEIROS TUTELARES
	Conselheiro Tutelar
	R$ 350,00






QUADRO DOS AGENTES POLÍTICOS

	Prefeito
	R$4.587,19

	Vice-prefeito
	R$2.293,60

	Presidente da Câmara
	R$1.452,59

	Vereadores
	R$   968,39

	Secretário Municipal
	R$1.957,76


Art. 2º - O índice de aumento e revisão geral concedido aos servidores ativos, inativos, pensionistas, detentores de função gratificada e cargos em comissão, através da Lei Municipal nº 515-05/2008, de 24.04.2006, foi de 5,51% (cinco vírgula cinqüenta e um por cento) de revisão geral e 6,49% (seis vírgula quarenta e nove por cento) de aumento real, totalizando 12% (doze por cento), ficando o Salário Básico dos Servidores do Município, a contar de 1º de abril de 2006, fixado em R$284,69 (duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta e nove centavos).

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se o Decreto Municipal nº 778-05/2008, de 13 de junho de 2005.



Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos doze dias do mês de maio de dois mil e seis.

                                                                                     ADAIR BRAZ

                                                                                     PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANTONIO OSMAR DUTRA DE MELLO

Secretário Municipal de Administração

